

עבודה באתרי בניה ותשתית בשעת מלחמה – הנחיות מיוחדות

עדכוני לקוחות

לנוכח מצב החירום במדינת ישראל בימים אלו, ולאור מלחמת חרבות ברזל המתנהלת בחזיתות שונות והמצב המיוחד אשר הוכרז בעורף עקב כך, ישנה חשיבות מוגברת מתמיד להגנה על ביטחונם ושלומם של העובדים והציבור בכללותו.

במסגרת זאת, ועל רקע חידוש הפעילות באתרי הבנייה בחלק מהרשויות המקומיות לאחר שהופסקה בעקבות הלחימה והמצב הרגיש שנוצר, פורסמו הנחיות מיוחדות של פיקוד העורף בענף הבניה, הכללות התייחסות ספציפית לאתרי בניה ותשתיות, לרבות לעניין הפעלת עגורנים.

המדובר בהנחיות המפרטות מדיניות התגוננות וכוללות תנאים על מנת לקיים עבודות בניה או תשתית. ההנחיות מבחינות בין ארבעה אזורי פעילות, ויש לסווג את אתר הבנייה לאחד מהאזורים הגיאוגרפיים המסומנים בצבעים שונים (ירוק, צהוב, כתום ואדום). העבודה באזור שסווג בצבע ירוק הינה בגדר פעילות מלאה, ובקבלת התרעה חלילה, על העובדים להיכנס למרחב המוגן ביותר העומד לרשותם לשם התגוננות.

ביחס לאתרי בניה באזור "פעילות חלקית" (צהוב) ו"פעילות מצומצמת" (כתום), בקבלת התרעה על העובדים להיכנס אל מרחב מוגן תקני, מרחב מוגן מוגמר או חדר מדרגות פנימי (באזור פעילות צהוב ניתן גם להשתמש בחלל תת קרקעי מבטון). באזור "פעילות הכרחית" (אדום), על העובדים להיכנס למרחב מוגן תקני או מרחב מוגן מוגמר. ביחס לפעילות מנופאים ועגורנים, למעט באזור אדום בו לא ניתן לקיים פעילות זו, ביתר האזורים על עובדים בשטח פתוח ללא גישה למבנה, לעבוד עם ציוד מיגון אישי – אפוד קרמי וקסדת מגן נגד רסיסים, ולהיות במקומם בקבלת התרעה. הנחיות דומות נקבעו ביחס לאתרי חפירה ואתרי תשתית.

תוקפן של ההנחיות בשלב זה הוא עד ליום שלישי, 24.10.2023 בשעה 18:00, ובסמוך לכך תעודכן המדיניות כתלות במצב הביטחוני. לעיון במדיניות ההתגוננות של פיקוד העורף לטובת ענף הבנייה לחצו [כאן](#).

הנחיות אלו מצטרפות להנחיות שפורסמו בשבוע שעבר על ידי רשם הקבלנים, אשר קרא לשוב ולחדש את פעילות אתרי הבנייה בכפוף לכללים המפורטים בהנחיה, אשר מומלץ ליישם גם כעת עם החזרה לפעילות, דוגמת:

- מינוי עובד לתפקיד "אחראי הגנה אזרחית" אשר ינהל מעקב שוטף אחר הנחיות פקע"ר, יישומן באתר, הדרכת העובדים, ויוודא כי אזהרות תישמענה לכל עובד. כן ינהל העובד מערך פיקוח ובקרה ותיקון ליקויים במידת הצורך;
- רישום של מצבת כוח האדם הפועל באתר לרבות מבקרים, לצורך שליטה וזיהוי בשעת הצורך;
- בקרה בכל עת כי דרכי הגישה לאתר, הרחובות הסמוכים לו והמרחבים המוגנים הסמוכים לו יהיו פתוחים לתנועת הולכי רגל וכלי רכב.

המלצתנו היא להמשיך ולעקוב אחר ההנחיות המתפרסמות בהקשרים אלו.

אנחנו עומדים לרשותכם בכל עניין גם בימים לא פשוטים אלו ונשמח לסייע בכל שאלה בתחום.

אנשי קשר



לירון קרס
שותפה



הילה שמעון
שותפה